
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-C-DIC- Y ()] 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 
pública de elevación del valor nominal de las participaciones y reforma al estatuto 
social de “AGROSAD PRODUCTOS AGROPECUARIOS C. LTDA.”, otorgada ante 
el Notario Segundo del cantón Cuenca el 2 de agosto de 2005, con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe 
No. 1086-DJ-05 de 16 de agosto de 2005 opina favorablemente para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
03088 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la elevación del valor de las participaciones 
y la reforma al estatuto social de “"AGROSAD PRODUCTOS AGROPECUARIOS C. 
LTDA.”, y la reforma al estatuto social en los términos constantes en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias de la escritura que se acompañan la razón 
respectiva. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 17 AGO 2005 

BR, EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Ú 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 

resolución. Cuenca, a 22 de agosto del 2005, 

e / 

ro



L
A
D
A
 e
 

ar
 
  

Con esta fecha queda INSCRITA la pies 
sente Resclación, boa n%. “zos 
da BOU Ta NAL 

sedáani ara Eo cs do esto enla 
Rosina aho rn co do en 
eliancsisr: eo co da. 1973, 
pair a. 2. died a 078 del 29 
de Arba dls 129 mio. 

Cuenca, 1.224. Arosa La del 2200 . 

      

. DARAS CABRERA ROJAS, 
REGISTRADORA MECA DEL 
CANTON CUENCA, EMCASGADA 

   


